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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att en mer allsidig bedömning bör göras vid upphandling av livsme-

del till den offentliga sektorn. 

Motivering 

Varje år upphandlar kommuner, landsting och staten livsmedel för mycket 

stora summor. Vid dessa upphandlingar borde det självklart vara så att man 

ställer relevanta miljö- och djurskyddskrav – krav som enligt vår mening bör 

motsvara de krav som vi som nation ställer på producenter av livsmedel i vårt 

land. 

En vanlig missuppfattning är att lagen om offentlig upphandling bara 

handlar om lägsta pris och inte kvalitet. Men självklart kan man som offentlig 

upphandlare ställa krav på t ex djurskydd genom specifika kvalitetskrav i 

förfrågningsunderlaget vid en upphandling. Det kan vara att ägg ska komma 

från höns som har sittpinnar och tillgång till sand, från höns som inte har 

avklippta näbbar eller kött från grisar som har strö att böka i. 

Idag debatteras det ofta om maten i medier, i politiska debatter och hemma 

vid köksbordet. Det kan handla om matens kvalitet på t ex äldreboenden och 

skolor, men debatten har också bidragit till att många konsumenter blivit allt 

mer medvetna om både matens påverkan på miljön och vikten av ett gott 

djurskydd. 

Om dessa två parametrar mer genomsyrade den offentliga upphandlingen 

skulle det kunna vara ett både marknadsbaserat och kraftfullt styrmedel mot 

en mer långsiktigt hållbar konsumtion och det inom hela EU. 

Med det som anförts i motionen föreslår vi att riksdagen tillkännager för 

regeringen som sin mening att motsvarande krav som ställs på dem som pro-
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ducerar livsmedel i vårt land ställs som krav på de livsmedel kommuner, 

landsting och stat upphandlar för offentlig konsumtion. 

Stockholm den 25 oktober 2010  

Helena Lindahl (C) Anders Åkesson (C) 
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